Z:\ORST\Ppo\0219p118.f15.docx 1

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.02.2015 № 118

г. Ростов-на-Дону

О внесении изменений

в постановление Правительства

Ростовской области от 01.06.2012 № 469

В целях приведения нормативных правовых актов Ростовской области

в соответствие с действующим законодательством Правительство Ростовской

области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства Ростовской

области от 01.06.2012 № 469 «О порядке предоставления льгот на посещение

организаций культуры» изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого

заместителя Губернатора Ростовской области  Гуськова И.А.

Губернатор

Ростовской области      В.Ю. Голубев

Постановление вносит

министерство культуры

Ростовской области

Z:\ORST\Ppo\0219p118.f15.docx 2

Приложение

к постановлению

Правительства

Ростовской области

от 19.02.2015 № 118

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение № 1 к постановлению

Правительства Ростовской области от 01.06.2012 № 469

«О порядке предоставления льгот на посещение организаций культуры»

1. В разделе 2:

1.1. Абзацы третий и четвертый пункта 2.1 признать утратившими силу.

1.2. Подпункт 2.2.2 пункта 2.2 признать утратившим силу.

1.3. Пункт 2.3 изложить в редакции:

«2.3. Бесплатное посещение музеев лицами, не достигшими восемнадцати

лет и лицами, обучающимися по основным профессиональным образовательным

программам, устанавливается в порядке, определенном уполномоченным

Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной

власти.».

2. В разделе 3:

2.1. В пункте 3.1 слова «учащихся образовательных учреждений» заменить

словами «обучающихся образовательных организаций».

2.2.Подпункт 3.3.2 пункта 3.3 изложить в редакции:

«3.3.2. Для обучающихся образовательных организаций всех типов:

студенческий билет или документ, подтверждающий обучение

в образовательной организации или зачетная книжка;

на коллективное посещение – письмо соответствующей образовательной

организации с указанием фамилии, имени, отчества обучающихся, заверенное

подписью руководителя и печатью образовательной  организации.».

Начальник управления

документационного обеспечения

Правительства Ростовской области                                                Т.А. Родионченко